ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO
CUENTA PUBLICA 2018
MUNICIPIO DE SAN LUIS RIO COLORADO, SONORA.

Concepto

2018

2017

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacidn

Origen

1,023,583,593.37

709,272,314.54

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

75,708,437.13
0.00

0.00
58,817,592.27
5,780,277.54
27,707,773.26

105,403,057.33
0.00

0.00
60,029,201.27
6,419,516.61
26,720,641.28

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 300,156,223.98 0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados 0.00 0.00
en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago 0.00 0.00
Participaciones y Aportaciones 515,221,638.06 506,259,933.12
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas 36,132,784.53 3,600,000.00
Otros Origenes de Operacion 4,058,866.60 839,964.93
Aplicacion 832,713,025.67 590,156,084.81

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

335,087,839.12
104,845,578.98
135,446,574.07
36,821,022.98
0.00
1,382,010.66
5,485,794.16
52,340,555.69
0.00
827,207.00
0.00

0.00

0.00

0.00
160,476,443.01
0.00

222,755,756.21
75,827,466.18
103,434,426.27
45,418,402.97
0.00
216,974.24
8,930,310.12
50,733,817.50
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
82,838,931.32
0.00

Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacion

190,870,567.70

119,116,229.73

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

22,912,458.55

11,847,321.00

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversidon

16,660,229.43
113,333.56
6,138,895.56

11,847,321.00
0.00
0.00

Aplicacion

91,414,892.86

150,290,413.36

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

51,841,741.09
15,598,930.06
23,974,221.71

136,390,475.12
4,364,566.24
9,535,372.00

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

-68,502,434.31

-138,443,092.36

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

28,523,628.71

32,666,059.59

Endeudamiento Neto
Interno

562,837.50
562,837.50

0.00
511,312.50




ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO
CUENTA PUBLICA 2018
MUNICIPIO DE SAN LUIS RIO COLORADO, SONORA.

Concepto

2018

2017

Externo

Otros Origenes de Financiamiento 27,960,791.21 32,154,747.09
Aplicacion 198,936,353.76 22,524,079.13

Servicios de la Deuda 7,487,293.64 9,915,413.69

Interno 7,487,293.64 5,577,412.35

Externo 0.00 0.00

Otras Aplicaciones de Financiamiento 191,449,060.12 7,031,253.09
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -170,412,725.05 10,141,980.46

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

-48,044,591.66

42,207,823.61

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

141,139,929.65
93,095,337.99

98,932,106.04
141,139,929.65

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Firmas Autorizadas

C.P. SANTOS GONZALEZ YESCAS
PRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. SERGIO TAPIA SALCEDO
TESORERO MUNICIPAL




