ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO CUENTA PUBLICA 2018 MUNICIPIO DE SAN LUIS RIO COLORADO, SONORA.



Concepto	2018	2017
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	1,023,583,593.37	709,272,314.54
Impuestos	75,708,437.13	105,403,057.33
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	58,817,592.27	60,029,201.27
Productos de Tipo Corriente	5,780,277.54	6,419,516.61
Aprovechamientos de Tipo Corriente	27,707,773.26	26,720,641.28
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	300,156,223.98	0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados	0.00	0.00
en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	515,221,638.06	506,259,933.12
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	36,132,784.53	3,600,000.00
Otros Orígenes de Operación	4,058,866.60	839,964.93
Aplicación	832,713,025.67	590,156,084.81
Servicios Personales	335,087,839.12	222,755,756.21
Materiales y Suministros	104,845,578.98	75,827,466.18
Servicios Generales	135,446,574.07	103,434,426.27
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	36,821,022.98	45,418,402.97
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	1,382,010.66	216,974.24
Ayudas Sociales	5,485,794.16	8,930,310.12
Pensiones y Jubilaciones	52,340,555.69	50,733,817.50
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Donativos	827,207.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	160,476,443.01	82,838,931.32
Stras Apricaciones de Operacion	0.00	0.00
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación	190,870,567.70	119,116,229.73
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	22,912,458.55	11,847,321.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	16,660,229.43	11,847,321.00
Bienes Muebles	113,333.56	0.00
Otros Orígenes de Inversión	6,138,895.56	0.00
Aplicación	91,414,892.86	150,290,413.36
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	51,841,741.09	136,390,475.12
Bienes Muebles	15,598,930.06	4,364,566.24
Otras Aplicaciones de Inversión	23,974,221.71	9,535,372.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-68,502,434.31	-138,443,092.36
Fluid de Ffeetive de les Astivide des de Financiants		
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	20 522 620 74	22 666 050 50
Origen State Material Control of the	28,523,628.71	32,666,059.59
Endeudamiento Neto	562,837.50	0.00
Interno	562,837.50	511,312.50

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO CUENTA PUBLICA 2018 MUNICIPIO DE SAN LUIS RIO COLORADO, SONORA.



Concepto	2018	2017
Externo		
Otros Orígenes de Financiamiento	27,960,791.21	32,154,747.09
Aplicación	198,936,353.76	22,524,079.13
Servicios de la Deuda	7,487,293.64	9,915,413.69
Interno	7,487,293.64	5,577,412.35
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	191,449,060.12	7,031,253.09
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-170,412,725.05	10,141,980.46
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-48,044,591.66	42,207,823.61
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	141,139,929.65	98,932,106.04
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	93,095,337.99	141,139,929.65

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Firmas	Auto	riza	das

C.P. SANTOS GONZALEZ YESCASPRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. SERGIO TAPIA SALCEDO
TESORERO MUNICIPAL